
 

 

Originale 
 
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
SETTORE TECNICO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 1312 DEL 12/12/2018 
 
 

 

Oggetto :  
SOSTITUZIONE COMPONENTI GUASTE E RIPARAZIONE IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO A SERVIZIO DEL LOCALE PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA 
G.CENA E DEL LOCALE REFETTORIO PRESSO EDIFICIO EX SALESIANI   - CIG. 
Z822625352. 
DETERMINA A CONTRATTARE AI SENSI DELL'ART. 192 DEL D  .LGS. 267/2000 E S.M. E 
I.      
RETTIFICA DETERMINA N. 1298 DEL 07/12/2018.       
 



 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 33 in data 02/11/2016 con il quale al sottoscritto Dirigente è stata assegnata 
la direzione del Settore Tecnico dell’Ente; 
 
Premesso che con determinazione n. 1298 del 07/12/2018: 
 

- si attivava il procedimento per l’affidamento degli interventi di sostituzione componenti guaste e 
riparazione impianti di riscaldamento a servizio del locale palestra della scuola media G.Cena e del 
locale refettorio presso edificio di proprietà comunale ex Salesiani, prevedendo una spesa 
complessiva presunta pari ad € 1.750,00 oltre IVA 22% pari ad € 385,00, per complessivi € 
2.135,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del medesimo decreto; 

Rilevato che per mero refuso nella predetta determinazione alcune parti di testo riportano di procedere 
“mediante RDO con procedura telematica tramite portale appalti dell’Ente” mentre correttamente occorre 
procedere “mediante RDO sul mercato elettronico (Me.Pa)”; 

Ritenuto procedere a rettifica della determinazione n. 1298 del 07/12/2018 con esatta indicazione della 
procedura “mediante RDO sul mercato elettronico (Me.Pa)”; 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2018/2020; 

- i successivi atti di variazione adottati dagli organi competenti; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

- il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2018-2020 del Comune di 
Cuorgnè approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31/01/2018; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m. e i., è stato 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente del Settore Tecnico ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 



 

 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di rettificare la determinazione n. 1298 del 07/12/2018 indicando la corretta procedura “mediante RDO 

sul mercato elettronico (Me.Pa)”; 

2. di confermare l’attivazione del procedimento per l’affidamento degli interventi di sostituzione 
componenti guaste e riparazione impianti di riscaldamento a servizio del locale palestra della scuola 
media G.Cena e del locale refettorio presso edificio di proprietà comunale ex Salesiani, prevedendo 
una spesa complessiva presunta pari ad € 1.750,00 oltre IVA 22% pari ad € 385,00, per complessivi € 
2.135,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del medesimo decreto, mediante RDO sul mercato 
elettronico (Me.Pa); 

3. di confermare altresì i documenti già approvati con la predetta determinazione nonché ogni altra 
condizione e impegno di spesa complessiva presunta di € 2.135,00 IVA già prenotata agli appositi 
capitoli, gestione competenza del Bilancio 2018; 

4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: 
Z822625352; 

5. di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

 
A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di acquisizione 
oggetto della presente determinazione è l’Istruttore Tecnico Geom. Valter CAVALETTO, del Servizio 
Lavori Pubblici e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente recapito 
0124/655.239. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Arch. NOTO MARIA TERESA 


